Da  Comissão  de  Finanças  e  Orçamento,  sobre  o

Projeto de Lei n° 2.511 de 2022, de iniciativa do  Sr.

Prefeito, que ‘’AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A

ABRIR  CRÉDITO  ADICIONAL  ESPECIAL  NO

ORÇAMENTO  DO  MUNICÍPIO,  COM  BASE  EM

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, NO VALOR DE R$

84.000,00  (OITENTA  E  QUATRO  MIL  REAIS),  NA

FORMA EM QUE ESPECIFICA ABAIXO 

Relator: Ricardo Teixeira

I – RELATÓRIO

A Comissão de Finanças e Orçamento, sobre o Projeto de Lei n° 2.51/2022 de

iniciativa  do Sr.  Prefeito,  que  ““AUTORIZA  O  PODER  EXECUTIVO  A  ABRIR

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, COM BASE

EM EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, NO VALOR DE R$ 84.000,00 (OITENTA E

QUATRO MIL REAIS),  na forma em que especifica abaixo”.

Justifica, o Exmo Prefeito, que:

e “O Crédito  Adicional Especial  por Excesso de Arrecadação
solicitado faz-se necessário para a regularização orçamentária
da Secretaria  Municipal  de Assistência  Social  em virtude da